di loro ma esendo fuori d'uscando
habia termine dieci di ad purgare
sua p'tumatio et si procede in sus-

Quo? & quate tenuta dari Debeat

¶ Statuimo & ordinamo et per podesta-
se dia la tenuta: nel modo forma. et
oz. et ad requisitione dell'attore
hauendo osservato la solennita sopra
per vigore de bandi & contumacia
et ali alij: sia tenuto il podesta
dare la tenuta contro del reo di
quanto fosse stato adomandato per
attore. ad sua requisitione. Ma non possa
il podesta far p'liare tenuta alcuna
senza il Corero della Corte el quale
p'sonalmente. co' bino andare y g'ncioni.

del podesta. Et lo attore allo habitatione
 del reo o' doue si trouassino li suoi
 beni. Et li assignarli manualmente
 et tanti delli beni del reo et tagliare
 la quantita adomandata. Et lo spese. ad.
 Altroue del'attore: Et di poi delli
 beni espresentarli apresso el Consolo
 del Comune o' ad' altro di et uel
 persona fidata. Ma remanendo delli beni
 in casa del reo poi fosse stata data
 la tenuta Comandi il Corro al reo
 sotto pena de soldi xx per et no facia
 trasmutatione di detta tenuta senza
 licentia della Corte. Et di tutto facia
 relatione al podesta: Al qual debia
 scriuere nell'atti della Corte. Et
 Et di poi facia mettere bando y lo Corro
 se persona alcuna pretendesse
 hauere ragione alcuna ne' beni delli

intenta & parisca dinanzi al podesta al
banco & ragione in termine di sei di faci-
endo require lo astore & creduto li
beni no fossero del vco Comanda di non
il podesta al coreo et uadi cu lo astore
a pilare altri altri beni et ualme in
soma predata & lo spese & data et
sera la dca tenuta e depositada un 5.
et passato vito termine no hauendo
pagato vito vco il debito al astore
Sia tenuto il podesta a requisitione
del astore fare comandare alla
schimatori del Comune & uadino
ad estimare viti beni dati tenuti
al astore: et di tutto quello estimato
nel termine di tre di. ni farano
relatione al podesta: il quale assigne
un termine di sei di al vco a
pregare di quanto li fosse obligato

ipso iure inchoata & obnox...

co d. le spese: Et no pagando il res.
 per i termini fidei. Et d. l. no. l. spese
 al'attore sia tenuto il podesta fare
 assignare dei beni y la estimazione
 fatta. Et pagando al'attore. l. g. n.
 beni possa il res comparere nel
 modo si g. n. nel caplo sopscritto
 infra scripto. mano trovandosi beni
 mobili registrati del res et valere
 la quantita adimandata. Sia tenuto
 il podesta fare vendere lo detto
 personalmente. Et quello no rilasciare
 per i fini et no sia de cordis cu
 lo attore o vero senza nome
 sigurta. Et cautione di pagar
 dita quantita. Et li spese et chi
 sopra a tal' caso habiano autorita li
 consuevi. Et sic cu il podesta di poter
 procedere

Quomodo & quatenus tenetur recipi
Possit

70 Statuimus & ordinamus cias ad una persona
a cui se aspecta legiphinam de recuper
la tenetur et possit debent modis
stabilis in un modo in fructo. ubi
in mobili habent terminis uno mense
il rco ad recuperatione. de die sora. sta
data. impingamto al' stor. pagando
el debito & le spese: ubi stabile
habent terminis uno mense da l'vir
p. ingin et da p. In in p. p.
habent terminis menses doi a da p. p.
In in p. p. habent terminis menses
sex. tri. et da p. p. In in
p. l. habent terminis menses sex. et
da p. l. In in L. p. habent terminis
menses octo. et da L. p. In ogni
maior somu habent rco. uno anno.

et tunc li frutti delli detti beni
 siano et puringano al' attore. purchè
 li detti tempi et li quali termini no
 essendo stati rompati sia et tunc
 il podesta ad requisitione dell' attor
 farli publico instrumto y in carta
 i forma ualida quanto et y lo
 reo fusse stato fatto. et impetato
 no si possa riuocare. et siano
 termini et obligati tutti libri del
 reo. y diffussioni di quanto fosse
 stato dato et tunc al' attore
 Et si persona alcuna si somiser
 agradata cille certina fatta per
 li et tunc et al' comune et tunc
 lo attore quanto il reo ad requisitione
 delle parte o di una di glle

sia tenuto il podesta dinovo far nominar
altri estimatori per il solo del Comune
et essendo alquanto delli detti estimatori
tanto de prima quanto et d'alt' suspetti
de una delle parte ad estimare d'alt' bini
siano rimossi et messi altri no suspetti
et dituto quello estimarono habbino
et effetto. No possino essere con
in rimessa al d'alt' gl' in volonta
del reo pari da donna ni fornicati
d'alt' etrouandosi altri bini da pagar.
Dirigendo al' d'alt' al coreo et d'alt' corho
et la prima volta sia punido p 20
et la seconda p 40. et la terza
in p xl. et d'alt' in su, sia in
arbitrio del podesta et d'alt' q siglami
Quo procedim e. et d'alt' d'alt' d'alt'

] h. Statuimo e ordinamo et Comperendo
 et apprensiondosi in iudicio el reo
 et Confessando quanto li fuess' adic
 e mandato dal' attore sia tenuto il
 podesta Comandare al reo e p'ngbi
 tal' debito nel termine di p. di
 essendo legittimo adimandato
 et p. in 7m. et da tre p. infra habere
 termine di p. h. et no p'ogando
 in d'ni etc. sia tenuto il podesta
 dare la somma al' attore com' de li
 beni dello reo. sendo il debito et
 natura di quella. e delle spese
 nel modo et forma si contiene
 nel capto. de bandi e c'humas
 et sempre sia tenuto lo actor
 affa f. Citare il reo in ogni atto.